

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2016	$N_{\underline{0}}$	303	
------------	---------------------	-----	--

Новосибирск

О перечне приоритетных направлений, программ и проектов фундаментальных исследований СО РАН на 2017-2020 гг.

Рассмотрев итоги конкурса базовых проектов по программам фундаментальных исследований СО РАН на 2017-2020 гг., представленные объединенными учеными советами СО РАН по направлениям науки в соответствии с постановлением президиума СО РАН от 13.10.2016 № 275 «О перечне программ фундаментальных исследований СО РАН на 2017–2020 гг.», президиумфедерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить перечень приоритетных направлений, программ и проектов «базовых» фундаментальных исследований Сибирского отделения РАН на 2017—2020 годы (приложение).
- 2. Рекомендовать указанные проекты для включения в планы научно-исследовательских работ (государственных заданий) научным организациям СО РАН, подведомственным ФАНО России.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление организации научных исследований СО РАН (к.ф.-м.н. А.В. Аникеев).

Председатель Отделения академик РАН

Главный ученый секретарь Отделенияакадемик РАН



А.Л. Асеев

В.И. Бухтияров